



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE TRES MESES TERMINADO EL 31 DE MARZO DE 2024

De conformidad con lo dispuesto por la Resolución general Nro. 368/01 y sus modificatorias, en el capítulo XXIII 11.6, se expone seguidamente una serie de comentarios sobre la evolución de las actividades desarrolladas por la Sociedad, que deben ser leídas conjuntamente con los estados financieros correspondientes al período de tres meses cerrado al 31 de marzo de 2024.

Durante los primeros meses del año en curso continúan los efectos del impacto de las medidas y sanciones tomadas por los distintos países involucrados en el conflicto bélico Rusia-Ucrania sobre los distintos rubros de la economía, tanto a nivel mundial como regional y local. De todos modos, y tal como se menciona en las notas a los estados financieros, las actividades de la sociedad han continuado con normalidad tanto en la faz productiva como en la comercial y administrativa.

En lo productivo, la Sociedad continúa concentrando sus esfuerzos de producción y esquila, a través de campos orgánicos, a fines de optimizar la relación de la calidad de la lana producida con los campos contratistas para mejorar la calidad de las labores.

En el presente ejercicio se prevé alcanzar una esquila de 470 toneladas de lana sucia que corresponderán a los diferentes tops generados por la compañía.

La composición de la producción de Fuhrmann S.A.U. consta prioritariamente de lana y tops de lana, que representan alrededor del 95% del ingreso proyectado.

En lo comercial, la Sociedad continuó desarrollando sus canales de comercialización tanto de mercado interno como de mercado externo, donde el mercado externo lideraba las actividades comerciales de la Sociedad. Dentro del contexto internacional y en el marco de una estrategia exportadora, la Sociedad prevé continuar con el desarrollo de sus exportaciones de lana y tops de lana.

En cuanto a la situación financiera, cabe mencionar que, dentro del Programa de Obligaciones Negociables, se emitieron con fecha 02 de noviembre de 2021 Obligaciones Negociables (ON) por el monto de U\$S 2.500.000.- (dólares estadounidenses dos millones quinientos mil) dentro de un máximo posible de U\$S 4.000.000.- (dólares estadounidenses cuatro millones). Las mismas fueron canceladas en tiempo y forma en noviembre de 2023. Las perspectivas futuras en el aspecto financiero avizoran niveles aceptables de liquidez, teniendo en cuenta que la sociedad cuenta con un stock de productos para vender, cuentas por cobrar, y con líneas de crédito disponibles a tasas competitivas para ser tomadas y así financiar las necesidades de capital de trabajo.

La plaza financiera mejoro, los bancos prestan en dólares para prefinanciación de exportaciones a tasas muy competitivas. Fuhrmann ha estado con liquidez todo este tiempo, pero previendo que con los anuncios económicos del nuevo gobierno los productores de lana están empezando a cobrar sus lotes, la Sociedad se ha empezado a financiar.

	<u>31/03/2024</u>	<u>31/03/2023</u>	<u>31/03/2022</u>	<u>31/03/2021</u>
Activo no Corriente	16.720.269.963	4.545.524.490	2.600.744.121	2.717.948.219
Activo Corriente	<u>28.716.497.291</u>	<u>6.438.223.548</u>	3.866.529.729	2.402.927.462
El informe de fecha 7 de mayo de 2024 se extiende en documento aparte		El informe de fecha 7 de mayo de 2024 se extiende en documento aparte		

MARIO CESAR OWEN
Presidente de la comisión fiscalizadora

JUAN JOSE LOPEZ FORASTIER
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.(CH.) T° XII F° 156

HORACIO DURAN
Presidente



FUHRMANN

Total Activo	45.436.767.254	10.983.748.038	6.467.273.850	5.120.875.681
Pasivo no Corriente	14.044.840.165	3.543.553.591	2.054.737.762	1.787.672.843
Pasivo Corriente	19.716.557.688	4.002.314.009	2.143.230.090	1.035.238.449
Total Pasivo	33.761.397.853	7.545.867.600	4.197.967.852	2.822.911.292
Patrimonio total	11.675.369.401	3.437.880.438	2.269.305.998	2.297.964.389
Total del Pasivo más Patrimonio	45.436.767.254	10.983.748.038	6.467.273.850	5.120.875.681

Estructura de resultados consolidada:

	31/03/2024	31/03/2023	31/03/2022	31/03/2021
Resultado operativo	425.828.468	(172.459.346)	(30.853.706)	13.097.446
Resultados financieros	(376.505.114)	188.700.930	(1.460.828)	70.479.550
Otros ingresos y egresos	982.012	14.277.840	606.397	8.603.381
Resultado ordinario antes de impuesto	50.305.366	30.519.424	(31.708.137)	92.180.377
Impuestos a las ganancias	584.190.206	(103.487.014)	10.789.747	(71.497.312)
Resultado del período	634.495.572	(72.967.590)	(20.918.390)	20.683.065

Otros resultados integrales

	588.418.466	376.750.816	204.594.439	488.864.887
Total otros resultados integrales del período	1.222.914.038	303.783.226	183.676.049	509.547.952

Resultado integral total del período atribuible a:

Propietarios de la controladora	1.222.914.038	303.783.226	183.676.049	509.547.952
Resultado integral del período	1.222.914.038	303.783.226	183.676.049	509.547.952

Estructura de la generación y utilización de fondos consolidada:

	31/03/2024	31/03/2023	31/03/2022	31/03/2021
Fondos utilizados por las actividades operativas	(5.791.833.638)	(65.153.933)	(91.574.741)	(97.718.277)
Fondos utilizados por las actividades de inversión	(4.481.996)	(48.318.859)	(35.210.429)	(14.374.118)
Fondos generados (utilizados) por las actividades de financiación	4.731.829.817	158.458.424	154.275.880	(14.814.989)
Total de fondos (utilizados) generados durante el período	(1.064.485.817)	44.985.632	27.490.710	(126.907.384)

El informe de fecha 7 de mayo de 2024 se extiende en documento aparte

El informe de fecha 7 de mayo de 2024 se extiende en documento aparte

MARIO CESAR OWEN
Presidente de la comisión fiscalizadora

JUAN JOSE LOPEZ FORASTIER
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.(CH.) T° XII F° 156

HORACIO DURAN
Presidente

Índices comparativos con el mismo período del ejercicio anterior:

Índices	31/03/2024	31/03/2023	31/03/2022	31/03/2021
Liquidez corriente (1)	1,46	1,61	1,80	2,32
Solvencia (2)	3,89	1,46	1,54	1,81
Inmovilización del capital (3)	0,36	0,37	0,35	0,34
Rentabilidad (4)	0,11	0,11	(0,01)	0,02

(1) Activo Corriente / Pasivo Corriente

(2) Activo Total / Pasivo Total

(3) Activos fijos / (Patrimonio Neto + Pasivo no Corriente)

(4) Resultado del ejercicio / (Patrimonio neto promedio)

DATOS ESTADISTICOS COMPARATIVOS

	31.03.2024	31.03.2023	31.03.2022	31.03.2021
Volumen de producción (Kg)	858.414	858.079	884.113	874.850
Volumen de ventas (Kg)				
(a) En el mercado local	820,22	72.686,16	72.768	61.101
(b) En el mercado externo	739.985,40	812.703,91	581.764	915.653

Rawson, Provincia del Chubut, 7 de mayo de 2024

EL DIRECTORIO

El informe de fecha 7 de mayo de 2024
se extiende en documento aparte

MARIO CESAR OWEN
Presidente de la comisión fiscalizadora

El informe de fecha 7 de mayo de 2024
se extiende en documento aparte

JUAN JOSE LOPEZ FORASTIER
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.(CH.) T° XII F° 156

HORACIO DURAN
Presidente